[bookmark: bookmark0]ДОГОВОР №

г. Тольятти 				   		                «____»____________20__

____________________________________________________________________, в лице____________________________________________________, действующего на основании ________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик» с одной стороны,
и Общество с ограниченной ответственностью «АВТОГРАД-ВОДОКАНАЛ» (ООО «АВК»), в лице __________________________________________________ действующего на основании __________________________________, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор, далее по тексту Договор, на нижеследующих условиях;

[bookmark: bookmark1]1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
ОБЪЕМЫ И СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ
1.1.Подрядчик обязуется выполнить	работы (услуги):
________________________________________________________________ (содержание, объем и результат работы),
в соответствии с условиями настоящего Договора и Приложениями к нему, а Заказчик обязуется создать Подрядчику необходимые условия для выполнения работ (услуг), принять их результат и уплатить обусловленную Договором цену.
1.2.Наименование работ (услуг), объем и сроки выполнения отдельных работ и услуг установлены в Спецификации (Приложение N 1), являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.3.Подрядчик обязуется выполнить работу, предусмотренную Договором, в течение _________	с момента уплаты Заказчиком аванса и завершить их оказание в течение __________.
1.4.Подрядчик (Заказчик) обязуется предоставить все материалы и оборудование, необходимые для выполнения работы.
1.5.Работа производится Подрядчиком в местах, обозначенных Заказчиком в заявках на выполнение работ.

[bookmark: bookmark2]2.СУММА ДОГОВОРА
2.1.Сумма договора составляет:_____________________руб. В том числе НДС – 18%_____________________________руб.
2.2.Стоимость работ (услуг) рассчитана на 	_______ (Приложение № 2).
2.3.В случае согласованного изменения объема выполняемых услуг Подрядчик и Заказчик вправе изменить сумму договора путем заключения дополнительных соглашений к Договору.

[bookmark: bookmark3]3.УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ
3.1.Заказчик обязуется уплатить аванс в размере 100% (ста процентов) стоимости выполняемых работ, оказываемых услуг по Договору в течение 5 (пяти) календарных дней с даты подписания настоящего договора Сторонами.
3.2.Все расчеты по Договору производятся в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на указанный Подрядчиком расчетный счет. Обязательства Заказчика по оплате считаются исполненными на дату зачисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика.
3.3. Для получения платежных документов, Заказчик направляет уполномоченного представителя по адресу: г.Тольятти, ул.Юбилейная, 31Г, 1 этаж, отдел по работе с абонентами.
[bookmark: bookmark4]
4.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1.Подрядчик обязуется:
4.1.1.Приступить к выполнению работ и выполнить работы в соответствии со сроками, установленными настоящим договором.
4.1.2.По окончании работ в пятидневный срок вывезти принадлежащие Подрядчику оборудование, инвентарь, инструменты и неиспользованные материалы.
4.1.3.Подрядчик вправе привлечь к исполнению своих обязательств по Договору других лиц - субподрядчиков.
4.1.4.По окончании работ, уведомить Заказчика о готовности работы к приемке.
4.1.5. Оформлять и представлять Заказчику акт выполненных работ.
4.1.6.Немедленно предупредить Заказчика и до получения от него указаний приостановить работу при обнаружении:
-	возможных неблагоприятных для Заказчика последствий выполнения его указаний о способе выполнения задания;
-	иных не зависящих от Подрядчика обстоятельств, которые угрожают качеству выполнения задания либо создают невозможность его завершения в срок.
4.2.Заказчик обязуется:
4.2.1.Обеспечить доступ Подрядчика к работам (услугам), указанным в п. 1.1.
4.2.2.Оплатить выполненные работы в размере, в сроки и в порядке, предусмотренные настоящим договором.
4.2.3.Не привлекать для выполнения работ, предусмотренных настоящим договором, третьих лиц.

[bookmark: bookmark5]5.ПОРЯДОК СДАЧИ, ПРИЕМКИ РАБОТ,
КАЧЕСТВО и ГАРАНТИИ
5.1.Заказчик обязуется осуществить с участием Подрядчика приемку результата работы в течение 5-ти дней после получения извещения от Подрядчика о готовности результата работы к сдаче.
5.2.В случае уклонения или немотивированного отказа Заказчика от подписания акта выполненных работ Подрядчик вправе составить односторонний акт. Работы, указанные в данном акте, считаются предоставленными Подрядчиком и принятыми Заказчиком и подлежат оплате в соответствии с условиями Договора.
       5.3.При обнаружении в ходе приёмки недостатков результата работы составляется акт о недостатках, подписываемый обеими сторонами. В акте должны быть указаны перечень выявленных недостатков и сроки их устранения.
5.4.Подрядчиком не принимаются претензии в отношении дефектов, возникающих по вине Заказчика: несчастный случай, неправильное использование, которое противоречит инструкциям Подрядчика или производителя комплектующих изделий, из-за нарушений Заказчиком правил техники безопасности или эксплуатации.
5.5.Гарантийный срок эксплуатации, в течение которого Подрядчик обеспечивает качество выполненных работ и за свой счет устраняет выявленные дефекты, устанавливается в 12 месяцев.
5.6.Гарантийный срок эксплуатации исчисляется со дня подписания окончательного Акта приемки работ Подрядчиком и Заказчиком.
[bookmark: bookmark6]
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1.Взыскание неустойки, возмещение понесенных Подрядчиком убытков, которые возникли вследствие ненадлежащего исполнения Заказчиком принятых на себя обязательств, взыскание по признанным претензиям и исполнительным листам производится в соответствии с действующим законодательством, настоящим договором и порядком расчетов. Убытки взыскиваются в полной сумме сверх неустойки.

[bookmark: bookmark7]7.РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ
7.1.В случае возникновения споров между сторонами при заключении, исполнении, расторжении договора, любая из сторон имеет право передавать их на рассмотрение арбитражного суда Самарской области после принятия мер по непосредственному их урегулированию путём предъявления претензии.
7.2. Претензии рассматриваются в месячный срок с момента получения. В случае отсутствия ответа на претензию за пределами указанного срока (срок на доставку 10 дней) решение принимается Стороной	в одностороннем порядке.

8.ФОРС-МАЖОР
8.1.Обстоятельства форс-мажора (пожар, землетрясение, военные действия, мораторий, изменение действующего законодательства и др.), если они непосредственно повлияли на исполнение Договора, соразмерно отодвигают сроки исполнения сторонами своих обязательств по Договору.
8.2.О наступлении и прекращении форс-мажорных обстоятельств, стороны должны сообщить друг другу немедленно с представлением заключения компетентных органов.
8.3.Если эти обстоятельства повлекут невыполнение условий настоящего договора более двух месяцев, то стороны имеют право расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке.

9. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
9.1.Изменения и дополнения к Договору являются действительными, если они подписаны двумя сторонами.
9.2.Стороны обязуются обращаться конфиденциально со всей информацией, с которой они будут ознакомлены в связи с исполнением Договора.
9.3.Стороны обязуются в течение пяти дней уведомлять противоположную сторону об изменении реквизитов.
9.4.Договор подписан в двух экземплярах по одному для каждой из договаривающихся сторон, причем оба текста имеют одинаковую силу.
Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения сторонами обязательств.

10. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА
10.1.При исполнении своих обязательств по договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких либо денежных средств или ценностей прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.
При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей Договора законодательством, как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а так же действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов и противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.
10.2.В случае возникновения у стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей статьи, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или представить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основания предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством, как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а так же действия, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученные преступным путем. После письменного уведомления, соответствующая сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течении десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.
10.3.В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в данном разделе действий и/или неполучения другой стороной в установленный Договором срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут Договор в соответствии с положениями настоящей статьи, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.

11. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
11.1.Куратором договора со стороны Заказчика является -	д со
стороны Подрядчика -	.

12. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ПОДРЯДЧИК
 ООО «АВК»
ИНН/КПП  6321280368/632101001
ОГРН – 1116320029066
Юр. адрес:  445037, РФ, Самарская обл.,
г. Тольятти,  Юбилейная, 31-Г
ПАО «Сбербанк России»
Р/с:  40702810954400060694
К/с  30101810200000000607
в отделении Самара г. Самара
БИК: 043601607

_________________
	ЗАКАЗЧИК

[bookmark: _GoBack]

		        Приложение №1
    		        к договору  № ___от «___»_____20__

СПЕЦИФИКАЦИЯ

Вид работ:

	№
	Наименование

	Сроки выполнения
	Стоимость,руб

	п/п
	работ
	№
	Начало
	Окончание
	без НДС

	этапа
	Дд.мм.гг.
	Дд.мм.гг.

	НДС (18%):

	Всего с НДС:

:

Подрядчик					  			 Заказчик

__________.	        				                                    ____________